ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHÚ TRUNG

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Trung, ngày       tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Chiêu sinh mở lớp dạy nghề cho lao động nông thôn
và đăng ký giới thiệu việc làm năm 2025

Căn cứ Công văn số 1894/UBND-KTN ngày 29 tháng 7 năm 2025 của
UBND tỉnh về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia
xây dựng nông thôn mới, giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện Công văn số 1000/SDTTG ngày 19/8/2025 của Sở Dân tộc và
Tôn giáo về việc rà soát, đăng ký nhu cầu đào tạo nghề cho người lao động thuộc
đối tượng của 03 chương trình MTQG giảm nghèo bền vững, nông thôn mới, dân
tộc thiểu số và miền núi;

Thực hiện Kế hoạch đào tạo nghề cho lao động nông thôn và giải quyết việc
làm của UBND tỉnh Đồng Nai  năm 2025; nhằm nâng cao tay nghề, tạo việc làm,
tăng thu nhập và góp phần phát triển kinh tế - xã hội địa phương, Ủy ban Nhân dân
xã Phú Trung thông báo đến toàn thể nhân dân trong xã về việc mở lớp đào tạo
nghề và đăng ký nhu cầu giới thiệu việc làm, cụ thể như sau:

1. Đối tượng đăng ký
Công dân trong độ tuổi lao động có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú trên địa

bàn xã, có nhu cầu học nghề, tìm việc làm hoặc chuyển đổi nghề nghiệp.
2. Về kinh phí đào tạo
Đối với học viên, người lao động là người dân tộc thiểu số, lao động thuộc hộ nghèo, cận

nghèo thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi được hỗ trợ kinh phí đào tạo, tiền xăng xe đi lại, tiền
học phí và hỗ trợ chi phí khác (nếu có) theo quy định.

3. Các nghề đào tạo trình độ dưới 03 tháng (08 nghề)
Trồng và chăm sóc cây tiêu
Trồng và chăm sóc cây Cà phê
Trồng và khai thác nấm
Chăn nuôi Heo
Chăn nuôi Trâu – bò
Chăn nuôi gia cầm
Trồng và chăm sóc cây có múi
Kỹ thuật trang điểm
4. Các nghề đào tạo trình độ sơ cấp (09 nghề)
Trồng và khai thác mủ cao su

Sửa chữa bảo trì tủ lạnh và điều hòa
Lắp đặt điện cho cơ sở sản xuất nhỏ
Sửa chữa quạt điện, động cơ và ổn áp
May công nghiệp
Sửa chữa điện và điện lạnh ô tô
Điện lạnh
Vận hành xe nâng hàng
Tin học văn phòng
5. Quyền lợi của học viên
Sau khi hoàn thành khóa học, được cấp chứng chỉ nghề (nếu đủ điều kiện).
Được tư vấn, giới thiệu việc làm tại các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh

doanh trong và ngoài tỉnh.
6. Thời gian và địa điểm đăng ký
Thời gian tiếp nhận: Từ ngày ban hành thông báo đến hết ngày 12 tháng

10 năm 2025.
Địa điểm đăng ký: Người lao động có nhu cầu cần đăng ký trực tiếp với

Trưởng thôn nơi cư trú hoặc tại phòng Văn hóa – Xã hội, UBND xã Phú Trung.
7. Tổ chức thực hiện
Đề nghị các phòng ban chuyên môn, Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp, các hội,

đoàn thể xã và ban thôn tích cực tuyên truyền, phổ biến rộng rãi để hội viên, đoàn
viên và người dân biết, tham gia đăng ký.

Các trưởng thôn tổng hợp danh sách người lao động đăng ký học nghề, gửi
về UBND xã thông qua phòng Văn hóa – Xã hội trước ngày 14 tháng 10 năm 2025
để tổng hợp, báo cáo cấp trên và tổ chức mở lớp theo Kế hoạch.

Ủy ban Nhân dân xã Phú Trung trân trọng thông báo đến toàn thể nhân dân
biết để đăng ký tham gia, góp phần nâng cao tay nghề, tạo việc làm và ổn định
cuộc sống./.
Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND xã;
- MT TQVN xã cùng các tổ chức thành viên;
- Phòng VHXH;
- Phòng Kinh tế;
- TT dịch vụ tổng hợp;
- Các thôn trên địa bàn xã;
- LĐVp;
- Lưu VT, VHXH (Hạnh).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

     UBND XÃ PHÚ TRUNG
THÔN: ……………………….

DANH SÁCH
LAO ĐỘNG ĐĂNG KÝ HỌC NGHỀ

(Danh sách kèm theo Thông báo số:  ….   /TB-UBND ngày …. /……/2025)

ST
T

Họ và tên Năm
sinh

Số CCCD Đối
tượng

(hộ
nghèo,

CN,
DTTS…

)

Đăng ký học
nghề (ghi cụ

thể)

Cư
trú

Số điện thoại
liên hệ

1

2

3

4

5

6

…

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T10:37:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Anh Đức<ducna.phutrung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T18:54:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đỗ Thị Tình Tâm<tamdtt.phutrung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T15:37:36+0700
	 - Xã Phú Trung
	PHẠM THỊ PHÔNG<phongpc1979@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T15:46:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ TRUNG<phutrung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T15:46:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ TRUNG<phutrung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T15:46:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ TRUNG<phutrung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T15:46:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ TRUNG<phutrung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!